
SMLOUVA O DÍLO 

Číslo smlouvy objednatele: 60ZA-002495 

Číslo smlouvy zhotovitele:

Název související veřejné zakázky: D8 Stavební práce na odpočívce Varvažov L

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „objednatel44)
a

název:

se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:
(dále jen „dodavatel44 nebo „zhotovitel4444)
(dále společně jen „smluvní strany44, jednotlivě jako „smluvní strana44)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390, CZ65993390

3K značky s.r.o.

Jiráskova 1519/8, 251 01 Říčany 
25056271, CZ25056271

Protože si objednatel přeje, aby stavba D8 Stavební práce na odpočívce Varvažov L, 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND) 500 115 0009 byla realizována
dodavatelem/zhotovitelem a přijal dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a 
dokončení této stavby a na odstranění všech vad na ní za cenu ve výši bez
DPH, kalkulovanou takto:

Název stavby Přijatá smluvní částka 
bez DPH v Kč

DPH v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH v Kč

(a) (b) = D P H  z částky 
(a)

(c) = (a) + (b)

Stránka 22 z 38



D8 Stavební
práce na 

odpočívce 1 153 736,80 Kč

Varvažov L

kterážto byla spočtena na základě závazných položkových cen dle oceněného soupisu prací 
(výkazu výměr), dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem D8 Stavební práce na 
odpočívce Varvažov L, číslo veřejné zakázky 60ZA-002495.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy2:
a) Smlouva o dílo
b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)3
c) Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr
d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky4
e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky5
f) Technická specifikace6
g) Výkresy7 a
h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli tak, jak je zde 
uvedeno, se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu 
a odstraní na ní všechny vady v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli vzhledem k provedení 
a dokončení stavby a odstranění vad na ní cenu díla v době a způsobem předepsaným ve 
Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
smluv“), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

2 Pozn. pro dodavatele: Součásti obsahu Smlouvy uvedené pod písm. (a), (c) a (h) musí být součástí nabídky 
dodavatele.
3 Z povahy tohoto dokumentu bude předloženo až vybraným dodavatelem před podpisem Smlouvy.
4 Tato příloha Smlouvy o dílo bude přiložena až ve fázi podpisu Smlouvy s vybraným dodavatelem ve znění 
zveřejněném na profilu zadavatele, není předkládána dodavatelem jako součást nabídky.
5 Tato příloha Smlouvy o dílo bude přiložena až ve fázi podpisu Smlouvy s vybraným dodavatelem ve znění 
zveřejněném na profilu zadavatele, není předkládána dodavatelem jako součást nabídky.
6 Tato příloha Smlouvy o dílo bude přiložena až ve fázi podpisu Smlouvy s vybraným dodavatelem ve znění 
zveřejněném na profilu zadavatele, není předkládána dodavatelem jako součást nabídky.
7 Tato příloha Smlouvy o dílo bude přiložena až ve fázi podpisu Smlouvy s vybraným dodavatelem ve znění 
zveřejněném na profilu zadavatele, není předkládána dodavatelem jako součást nabídky.

Stránka 23 z 38



Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny 
informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Smlouvy.

Případné spory mezi smluvními stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou dodavatelem/zhotovitelem vztahuje nařízení 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je 
dodavatel/zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. 
V případě, kdy bude dodavatel/zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních 
povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro 
objednatele, je povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však 
před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních 
údajů. Smlouvu dle předcházející věty je dále dodavatel/zhotovitel s objednatelem povinen 
uzavřít vždy, když jej k tomu objednatel písemně vyzve. Přílohu této Smlouvy tvoří 
nezávazný vzor Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je možné pro výše uvedené 
účely použít, přičemž výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy 
stanoveno dohodou Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR a 
případně dalšími dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 
ob drží dodavatel/zhotovitel.

Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.

Na důkaz toho smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost 
podpisem obou smluvních stran.

Datum:________________________________ Datum:___
PODEPSÁN________________________ PODEPSÁŤ
Jméno:
Funkce: 
za objednatele
Ředitelství silnic a dálnic ČR 3K značky s.r.o.

Stránka 24 z 38



íJjAspe Soupis objektů s DPH
Stavba: 2020-002 - Oprava odpočívky Varvažov směr Praha v km 77,7
Varianta: ZŘ - Základní řešení

O dbytová cena:
O C +D PH: 1 153 736,80

101 Stavební úpravy odpočívky
102 Mobiliář



A s p e  P řílo h a  k fo rm u lá ři p ro  o c e n ě n í n ab íd k y
Stavba: 2020-002 O prava odpočívky V arvažo v sm ěr Praha v  km 77,7 | 101 | 
Rozpočet: 101 S tavebn í úpravy odpočívky

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky , , .  , ,  „ . , Cena MJ Množství , „
Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10
0 Všeobecné konstrukce a Dráče

10| 0141011 POPLATKY ZA SKLÁDKU T | 15,840 |
přebytečná zemina

zahrnuie veškeré poplatky provozovateli skládky souviseiící s uložením odpadu na skládce.
111 0141021 POPLATKY ZA SKLÁDKU T | 28,200 |

asfaltový odpad
0,25*0,2*235*2,4=28,200 [A / u  o b ru b

zahrnuie veškeré poplatky provozovateli skládky souviseiící s uložením odpadu na skládce.
12| 0141111 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) T | 43,032 |

betonový odpad
(2 1 3 + 1 1 )* (0 ,2 5 *0 ,1 5 + 0 ,2 5 *0 ,1 + 0 ,1 5 *0 ,1 /2 )= 1 5 ,6 8 0  [A ]o d s t ra n ě n é  b e to n o v é  o b ru b n ík y  vče tn ě  

lo že

3 7 ,5 *0 ,0 6 = 2 ,2 5 0  [B ]  p o š k o z e n á  d la žb a  
C e lk e m : A + B = 1 7 ,9 3 0  *2,4  = 4 3 .0 3 2 ÍC ]

zahrnuie veškeré poplatky provozovateli skládky souviseiící s uložením odpadu na skládce.
1 TI 027201 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL | 1,000 |

zahrnuie veškeré náklady spoiené s objednatelem požadovanými zařízeními
1 Zemní Dráče

3 | 113131 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVÉM M3 | 11,750 |

0 ,2 5 *0 ,2 *2 3 5 = 1 1 ,7 5 0  [A ] u  o b ru b

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
iednotkové cenv bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňuiícím textu k položce).

4| 113321 ODSTRAŇ PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL M3 | 1,000 |

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
iednotkové cenv bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňuiícím textu k položce).

1 5 | 113511 ODSTRANĚNÍ ZÁHONOVÝCH OBRUBNÍKŮ M | 4,000 |



Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

1 T51 113521 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M | 235,000 T

3 2 + 9 4 + 3 6 + 1 6 + 2 2 + 1 1 + 5 + 5 + 1 4 = 2 3 5 ,0 0 0  [A  ]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
iednotkové cenv bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňuiícím textu k položce).

1 23 | 113721 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 | 46,700 |
včetně odkoupení odfrézované směsi zhotovitelem
(3 2 *0 ,5 + 9 4 *0 ,5 + 3 6 *0 ,5 + 1 6 *0 ,5 + 1 1 *0 ,5 + 5 *0 ,5 + 5 *0 ,5 )*0 ,0 8 = 7 ,9 6 0  [A ]  
7 0 6 *0 ,0 4 + 1 5 0 *0 ,0 7 = 3 8 ,7 4 0  [B ]

C e lk e m : A + B = 4 6 ,7 00  ÍC ]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
iednotkové ceny bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňuiícím textu k položce).

1 32l 122731 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I M3 | 8,800 T
v místě nových ploch pod drobnou žul.dlažbou a zámk. dlažbou
2 0 ,8 *0 ,2 5 + 2 4 *0 ,1 5 = 8 ,8 0 0  ÍA ]



n 132731

položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 
zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 
pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v
položce č.0141**____________________________________________________________________
HLOUBENÍ RÝH ŠIŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I________________________________________

235*0,2*0,1 =4,700 [A] rýha u obrub

M3 4,700



položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 
zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 
pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

1 9 | 182141 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,25M M2 | 227,000 |
na šířku 1 m od obruby
3 2 + 9 4 + 5 + 1 1 + 3 6 + 1 6 + 2 2 + (1 1 )= 2 2 7 ,0 0 0  ÍA l

položka zahrnuie srovnání výškových rozdílů terénu
1 25 | 18222RI ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0.15M M2 | 227,000 |

VČETNĚ DODÁVKY ZEMINY VHODNÉ K ZATRAVNĚNÍ
na šířku 1 m od obrubv
3 2 + 9 4 + 5 + 1 1 + 3 6 + 1 6 + 2 2 + Í1 1 )= 2 2 7 ,0 0 0  ÍA l

položka zahrnuje:
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5

I 8| 182411 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 | 227,000 |
na šířku 1 m od obrubv
3 2 + 9 4 + 5 + 1 1 + 3 6 + 1 6 + 2 2 + (1 1 )= 2 2 7 ,0 0 0  ÍA l

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, je jí výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše 
bez ohledu na sklon terénu

4____________ Vodorovné konstrukce
1 281 4513141 PODKLADNÍ A  VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 | 11,750 |

betonové lože C20/25 nXF3
(213+22)'0,25'0,2=11,750 [A] 
rozšířené betonové lože u obrubv



- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 
očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitkú, a sedel,
-zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,
-opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

5 Komunikace
1 30 | 563331 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 | 24,000

u propoiení chodníků

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

1 31 | 56335| VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM M2 | 20,800

4 ,8 + 1 6 = 2 0 ,8 0 0  [A ]

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

I 35 | 5722141 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0.5KG/M2 M2 | 917,800



- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napoiení, ukončení

1 341 574D06I ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S M3 | 14,826 T
lokální sanace ložné vrstvy 
(předpoklad ie 5 dílčích ploch

- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

1 33 | 574J53I ASFALTOVÝ KOBEREC MASTIXOVÝ MODIFIK SMA 11 TL. 40MM M2 | 706,000 |

- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

1 241 575D53I LITÝ ASFALT MA I (SILNICE, DÁLNICE) 11 TL. 40MM MODIFIK M2 | 199,000 |

(3 2 *0 ,5 + 9 4 *0 ,5 + 3 6 *0 ,5 + 1 6 *0 ,5 + 1 1 *0 ,5 + 5 *0 ,5 + 5 *0 ,5 )*2 = 1 9 9 ,0 0 0  (A ]

- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

1 24A| 576431 POSYP KAMENIVEM OBALOVANÝM 15KG/M2 M2 | 199,000 T



zdrsňuiící posyp předobaleným kamenivem fr. 2/4 v množství 8 kg/m2
1 | 576411 POSYP KAMENIVEM OBALOVANÝM 2KG/M2 M2 | 706,000

posyp předobaleným kamenivem fr. 2/4 v množství 1,5 kg/m2
I 20 | 58222 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC M2 | 20,800

4 ,8 + 1 6 = 2 0 ,8 0 0  [A ]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v 
tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spař
- očištění podkladu
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spař
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

I 27 | 5826141 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 | 37,500
barevná dlažba pro nevidomé - varovné a signální pásv
0 ,9 + 4 ,3 + 1 ,7 + 1 ,8 + 1 4 + 4 ,5 + 1 ,9 + 1 ,7 + 6 ,7 = 3 7 ,5 0 0  ÍA l

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v 
tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spař
- očištění podkladu
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spař
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

1 22 | 5872061 p ř e d l á ž d ě n í  k r y t u  z  b e t o n o v ý c h  d l a ž d ic  s e  z á m k e m M2 | 145,500

2 4 + 5 5 + 2 0 + 2 4 ,5 + 2 2 = 1 4 5 ,5 0 0  [A ]

- pod pojmem ‘ předláždění* se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze 
stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového)
- zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, očištění)
- dodání a rozprostření materiálu pro lože a jeho tloušťku předepsanou dokumentací a pro 
předepsanou výplň spař
- eventuelní doplnění plochy s použitím nového materiálu se vvkazuie v položce č.582

9 ___________ Ostatní konstrukce a práce
I 14| 9151111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 | 32,125

žlutá čára
(2 1 3 + 4 4 )*0 ,1 2 5 = 3 2 ,1 2 5  ÍA l

položka zahrnuje:
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)
- předznačení a reflexní úpravu

1 36l 91511112 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 | 27,000



bílá barva stíny
1 5 + 1 2 = 2 7 ,0 0 0  [A ]

položka zahrnuje:
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)
- předznačení a reflexní úpravu

1 571 9152111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 | 27,000

1 5 + 1 2 = 2 7 ,0 0 0  ÍA ]

položka zahrnuje:
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)
- předznačení a reflexní úpravu

1 29 | 915231|R1 VODÍCÍ PÁS MÍSTA PRO PŘECHÁZENÍ - DOD A POKLÁDKA 1M | 16,500
voidící pás přechodu
8 ,8  + 7 ,7 = 1 6 ,5 0 0  [A I

položka zahrnuje:
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)
- předznačení a reflexní úpravu

I 151 9172111 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM M | 11,000

Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

1 16| 9172241 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M | 213,000

3 2 + 9 4 + 1 4 + 5 + 5 + 1 1 + 1 6 + 3 6 = 2 1 3 ,0 0 0  [A ]

Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

1 17| 917261 KO OBRUBNÍKY BETONOVÉ M | 22,000

Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

1 18| 9191111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M | 352,000

(2 1 3 )+ 2 0 + 1 1 9 = 3 5 2 ,0 0 0  [A I

položka zahrnuie řezání vozovkové vrstvv v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vodv
1 18b| 9191121 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M | 100,000

20*5 = 1 0 0 ,0 0 0 [A ]

položka zahrnuie řezání vozovkové vrstvv v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vodv
1 18c| 1137631 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 300MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M | 352,000

1 Í9 l  9313231 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 300MM2 M | 352,000



(213)+20+119=352,000 [A]______________________________________________________
položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před 
úpravou, očištění okolí spáry po úpravě
nezahrnuje těsnící profil_________________________________________________________



A s p e  P řílo h a  k fo rm u lá ři p ro  o c e n ě n í n ab íd k y
Stavba: 2020-002 O prava odpočívky V arvažo v sm ěr Praha v  km 77,7 | 102 | 
Rozpočet: 102 M obiliář

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky , , .  , ,  „ . , Cena MJ Množství , „
Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10
0 Všeobecné konstrukce a Dráče

1| 0141011 POPLATKY ZA SKLÁDKU T | 8,864 |
zemina
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

T i l  0141111 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) T I 1,574 |
betonový odpad
10,5*0,25*0,25=0,656 *2,4 = 1 ,5 7 4  A I

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.
1 Zemní Dráče

10| 113521 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M | 10,500 |
záhonové obrubv
1 ,5 *2 + 2 ,5 *3 = 1 0 ,5 0 0  (A I

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

1 TT| 122731 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, M3 | 3,720 T

(1 .7 *1 ,7 )*2 *0 ,2 4 = 1 ,3 8 7  [A ]  v  m ís tě  m o b iln íc h  W C  

(2 ,7 *1 ,2 )*3 *0 ,2 4 = 2 ,3 3 3  [B ]  v  m ís tě  n o v ý c h  la v ič e k  
C e lk e m : A + B = 3 ,7 2 0  (C l



1H 131731

položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 
zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 
pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v
položce č.0141**____________________________________________________________________
HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I________________________________________________

(0.25*0,5*0.42)*2*9=0.945 [A ]  (3 x  s a m o s ta tn á  la v ička , 4 x  la v ič k a  + 2 x  s tů l)

M3 0,945



položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 
zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 
pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

1 13| 181101 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 | 1,000 |

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
proiekt.

2 ___________ Základy
I 2l 27231| ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU M3 | 0,563 |

(0 ,2 5 *0 ,5 *0 ,2 5 )*2 *9 = 0 .5 6 3  ÍA ]  (3 x  s a m o s ta tn á  la v ička , 4 x  la v ič k a  + 2 x  s tů l)



- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 
očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitkú, a sedel,
-zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,
-opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

3 285361R 1 DODATEČNÉ KOTVENÍ PRVKŮ MOBILIÁŘE NA BETONOVÉ ZÁKLADY, D DO 20MM DO 
VRTŮ

KUS 36,000

každé zařízení má 4 kotvv

položka zahrnuje dodávku předepsané kotvy, případně její protikorozní úpravu, je jí osazení do 
vrtu, zainjektování a napnutí, případně opěrné desky 
nezahrnuje vrty

4____________ Vodorovné konstrukce
I lil 451521 PODKLADNÍ A  VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 | 0,158 |

(0 ,2 5 *0 ,5 *0 ,0 7 )*1 8 = 0 ,1 5 8  [A ] (7 x  la v ič k a + 2 x  s tů l)

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno iinak, iedná se o nakupovaný materiál

5____________ Komunikace
I si 56333I VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 | 15,500 |

(1 .7 *1 ,7 )*2 = 5 ,7 8 0  [A ]  v  m ís tě  m o b iln íc h  W C  

(2 ,7 *1 ,2 ) *3 = 9 ,720  [B ]  v  m ís tě  n o v ý c h  la v ič e k  
C e lk e m : A  + B = 1 5 ,5 0 0  íC l



- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

1 Í1  5826111 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 | 12,000 T

(1 ,5 *1 ,5 )*2 = 4 ,5 0 0  [A ]  v  m ís tě  m o b iln íc h  W C  
(2 ,5 *1 ) * 3 = 7 ,5 0 0  [B ]  v  m ís tě  n o v ý c h  la v ič e k  
C e lk e m : A + B = 1 2 ,0 0 0  (C l

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v 
tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spař
- očištění podkladu
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spař
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

1 Těl 5872061 p ř e d l á ž d ě n í  k r y t u  z  b e t o n o v ý c h  d l a ž d ic  s e  z á m k e m M2 | 12,000 T

2 *6 = 1 2 ,0 0 0  ÍA I u m ís tě n í d v o u  s to lů  s  la v ič k a m i v  m ís tě  s tá v a iíc í d la ž b v

- pod pojmem ‘ předláždění* se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze 
stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového)
- zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, očištění)
- dodání a rozprostření materiálu pro lože a jeho tloušťku předepsanou dokumentací a pro 
předepsanou výplň spař
- eventuelní doplnění plochv s použitím nového materiálu se vvkazuie v položce č.582

9 ___________ Ostatní konstrukce a práce
I 6 | 9172111 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM M | 21,900 |

(1+2,3+1 )*3+1,5*3*2=21,900 (AI
Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

1 l \  9371111 MOBILIÁŘ - DŘEVĚNÉ LAVIČKY KUS | 4,000 |
Lavička s opěradlem délkv 1,8 m z hliníkové slitinv, sedací část z tropického dřeva

Položka zahrnuje:
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací dokumentací
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)
Pozn.: materiál uvedený v textu představuje rozhodující podíl ve výrobku

I 8| 93711|2 MOBILIÁŘ - DŘEVĚNÉ LAVIČKY KUS | 2,000 |
Lavička bez opěradla délky 1,8 m z hliníkové slitiny, sedací část z tropického dřeva



Položka zahrnuje:
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací dokumentací
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)
Pozn.: materiál uvedený v textu představuje rozhodující podíl ve výrobku

1 9 l 937121 MOBILIÁŘ - DŘEVĚNÉ STOLY KUŠ | 2,000 |
Stůl na centrální noze, délka 1,8 m, deska stolu z tropického dřeva

Položka zahrnuje:
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací dokumentací
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.)
Pozn.: materiál uvedený v textu představuje rozhodující podíl ve výrobku

Digitálně podepsal: Ing. Jaroslav Fiala,


